quod est vita. nam secundum motum planetarum sub illa omnis vita sub rebus inferioribus est. vel de a zodias quod est animalia. quia cum dividat in 12. partes equales. quibus per appellat signum. et habet non me ipsum a parte a parte per proprietatem aliquam perfectionem tam ipsi quam animalia. per dispositionem stellarum fixarum in illis partibus ad modum animalium. Hic vero circulus dicitur latine significat quia fert signa. hoc dividit in ea. ab Aristotele vero in hoc de generatione dicitur circulus obliquus ubi dicitur quod secundum accessum et recessum solis in obliquo quo circulo sunt generationes et corruptiones in rebus. Nota vero signorum. et ordinatio. et numerus in his vobis notat. Sunt aries. taurus. gemini cancer. leo virgo.

Libraque. scorpius. architenes. caper. amplexora. piscis.

De nam stellarum in coeli. Cap. 5.

Telle summe et firmamento figurat. et cum illo se mouet. nam sunt purissime. figura sperce. quantitate magne. apparatus pue quantitate lucide. radioz diffusive. rez inferiorum generatione. a sole illuminatione receptiue. tenebrarum eptissime. quanto nox obscurior. tanto plus sui manifestatiue in parte solis sui luminis occultatiue. respectatis et serenitatis partatiue. viarum navigationum directiue quanto soli coniunctiores. tanto in coeli lucidiores. singule minus apparatus. ut per in galinatia claritate quantitate. differunt ac virtute. Galinatia est multitudo paruarum stellarum quasi coeli guarum illi loco orbis ubi diffundit lumen solis. fit autem ecliphs cum soli luna subnectit. ut tenebras efficiat. Nota quod omnes stelle ecliphsantur. et hoc vel a terra. vel a planetis. Planete enim dicuntur quandoque retrogradi. quibus progressiuis quibus stationariis. prout in ecliphs suis diuersimode mouentur. Planete sunt sidera inter celum et terram errantia. firmamento contrarium cursum agantia. cursu. quem habet ab influxu primi mobilis mouentur directe. sed cursu proprio mouentur obliqua que non sentiant. singulos suos colores et circuitos habent et in circuitu aliorum ingrediuntur et istorum precipue qualitate cum sole micantes

occultantur. quanto terre propinquiores. tanto circulos habent minores quod sunt altiores. tanto cursus eorum naturalis videtur esse tardior. Corpora eorum non sunt lucida. vel perspicua. sed opaca. Alioquin non eclipsarentur se in uicez. Adnotus primi mobilis scilicet nonne spera ab oriente in occidentem rediens iterum in orientem dicitur rationalis ad similitudinem motus rationis in microcosmo quando fit consideratio a creatore per creaturas rediens in erratores. et ibi sistendo. Sed motus firmamenti et planetarum est huic contrarius ab occidente in orientem rediens in occidentem. qui dicitur irrationalis. siue sensualis ad similitudinem microcosmi qui est a corruptionibus ad creatorem. et iterum rediens ad corruptionis.

De luce. Cap. 6.

Ux est autem philosophus secundo de anima actus lucidi. secundum quod lucidum. unde sciendum est quod lux est quantitas actiua corporis luminosi. sicut calor ignis. Lux quoque datur esse intentionale corporibus vel coloribus sicut intellectus agens fantasmatibus datur esse intellectuale. Ipsa est medium differens omnia que a celo in nos descendunt ipsa quoque motu at corpus non lucet a lucido. Ipsa est sicut philosophum celi purpura. malefactorum inimica. nauigantium directo oculo notatis facies omnium rerum. Lux ut ait Augustinus. rectum habet incessum ut nullo modo incedat per cursum. hec oibus rebus et decorum tribuit et absque illa cuncta sunt ignota. et abscondita. motus. enim eius est subitus. quod sine mora replet omnia. Hec in superficie est corporis imbricosi non se perfundit nisi in corpore diaphano. unde secundum corporis grossitudinem vel subtilitatem magis et minus precipue. lux enim sine sui diminutione ubique se diffundit. Ipsa per proprietates lucis habet supra de sole que illi conueniunt in quantum lucet. Scieduz est quod lux vocat in corpore uiso lux sicut lumen prout est coiccas aliis.

De planetis in specie. Cap. 7.

2  
Afirmus est a nobis remotissim<sup>9</sup>  
frigidus & siccus. hoc intelligas i  
effectu sicut i aliis planetis. Ex vi  
cinitate eius calor solis remittit. Ex p<sup>ri</sup>  
terde eius cū Jone clarus efficit. cū nāli  
tōe sit palidus nociu<sup>9</sup> ē. Ipsō dīante tā  
tā h3 virtutē vt si in suat in inferiora. fetus  
nascit<sup>9</sup> mortificatus aut debilis. Mars no  
cet retrocedēdo q̄ pcedēdo. Ad orat<sup>9</sup> in  
quolbz signo. 30. mēibus. ex quo seq̄  
q̄ cursuz suū cōplet. s. 30. annis. Jupiter  
est clarus. & q̄si ad instar lactis cādidus  
in dītatibus est bñ tēperatus. q̄ calidus  
& humidus. In supiori pte assidue tēpe  
rar malitiā saturni cū ascēderit in circu  
lā saturni. Strabit palorē. h3 sit clarus. In  
quolbz signū morat<sup>9</sup> p annū. & ita cōplet  
cursuz suū i. 12. ānis. Mars calidus est &  
siccus & iō nociuus ex pprietatibus suis  
hōies incitat ad bellādū & interpositiōe  
veneris & Jouis ei<sup>9</sup> nocuitas reprimit<sup>9</sup>  
Igne<sup>9</sup> apparet & radiosus in quolibet si  
gno morat<sup>9</sup>. xl. diebus. Sol dī octies ma  
ior terra sed s̄m ptolomeū est. e. l. vici  
bus maior terra calidus & luminosus. eest  
psim patif. cōis ē oibus. nube celat<sup>9</sup> sol<sup>9</sup>  
p se lucet. qd nulli sederi magis cōpetit  
vñ nomē accepit stellas illuminat. & tam  
eas p suā pntiā ab apparentia sui lumif  
pīnat. mediū ē planetay odiosus cgris  
oculis. sed amabilis puris. tpa distinguit  
locis imūdis nō inqnat terrestria cōsoli  
dat. gelida resoluit. flores apit. fruct<sup>9</sup> ma  
turat. co:poza diaphana penetrat. nō re  
quiescit. visū retōdit. vapores eleuat. be  
miseria vicisiz plustrat appropinquas  
nobis estate facit recedēs vō hyemez ef  
fecit. oculus est mūdi in quolbz signo mo  
rat. 30. diebus & 10. horis cursuz p an  
nū facit mom pprio. sed diē pficit moru  
pīmi mobilis. Venus est lucidus calid<sup>9</sup>  
& humid<sup>9</sup> malitiā Ad artis tēperat sp cū  
mitat solē. s3 cū pcedit dī lucifer q̄ seq̄  
de. vesp colorē h3 cādētē & resurgētē ele  
tro sitēz. Inter sidera p<sup>ri</sup> spīdēt plet  
cursuz suū i. 348. dieb<sup>9</sup>. Mercurius sp  
cū sole gradit. nūq̄ ab eo plus. 30. gradi